



УКРАЇНА
Господарський суд
Кіровоградської області
ПОСТАНОВА
м. Кіровоград

13.02.2003 р.

№ 10/63

Господарський суд Кіровоградської області в складі судді Жака В. В. розглянув справу № 10/63 від 16.04.2002 р.
за заявою кредитора - акціонерного комерційного агропромислового банку "Україна", від імені якого діє регіональний уповноважений представник Ліквідатора банку "Україна" в Кіровоградській області, м. Кіровоград,
до боржника - товариства з обмеженою відповідальністю агрофірми "Панчеве", с. Панчеве
Зомиргородського району Кіровоградської області,
про визнання банкрутом

ПРЕДСТАВНИКИ:

Від кредиторів: Самсонов О. П., голова комітету кредиторів; АППБ "Аваль" – Постовий К. С., головний юрисконсульт юридичного відділу Кіровоградської обласної дирекції АППБ "Аваль", довір. № 4 від 10.02.2003 р.
Від боржника: Макодзей М. П., директор; Цуркан М. Н., довір. № 174 від 12.12.2002 р.

У засіданні суду приймали участь: арбітражний керуючий, розпорядник майна боржника Волохов А. О.; Панчівський сільський голова Цуркан, М. Г.

Розглянувши наявні матеріали справи, заслухавши пояснення представників сторін, інших учасників провадження у справі про банкрутство, господарський суд,-

ВСТАНОВИВ:

Оголошення про порушення провадження у справі про банкрутство боржника було опубліковане в газеті "Урядовий Кур'єр" № 115 за 26.06.2002 р.

Ухвалою від 25.10.2002 р. господарський суд затвердив реєстр вимог кредиторів боржника.

Дані про погашення боржником заборгованості перед кредиторами відсутні. Заяви та пропозиції щодо відкриття процедури санації боржника до суду не надходили.

Комітет кредиторів боржника 21.11.2002 р. (протокол №1) на своєму засіданні прийняв рішення звернутися до господарського суду з клопотанням про визнання боржника банкрутом та відкриття щодо нього ліквідаційної процедури, призначення ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Волохова А. О. До господарського суду 06.12.2002 р. надійшло відповідне клопотання комітету кредиторів.

Арбітражний керуючий Волохов А. О. подав суду заяву про його неналежність щодо боржника до категорій осіб, які не можуть бути призначені арбітражними керуючими.

Ухвалами суду від 26.12.2002 р. та від 24.01.2003 р. розгляд справи було відкладено з метою встановлення кількості та вартості майна, яке належить підприємству – боржнику ТОВ агрофірмі "Панчеве" на праві власності.

Згідно довідки № 72 від 13.02.2003 р. за підписом директора та головного бухгалтера підприємства – боржника на балансі ТОВ агрофірми "Панчеве" знаходиться майно

загальною вартістю 20 360, 7 тис. грн., з якого вартість майна соціальної сфери складає 716,7 тис. грн., в заставі банківських установ знаходиться майно вартістю 5 897, 1 тис. грн.: майно, розпайоване між членами бувшого КСП агрофірми "Панчеве", за своєю вартістю становить 6 983,4 тис. грн. В довідці зазначено, що з вказаного майна ТОВ агрофірми "Панчеве" належить на праві власності лише майно загальною вартістю 11,2 тис. грн., яке було внесене учасниками товариства до його статутного фонду.

До господарського суду 05.12.2002 р. надійшло клопотання комітету кредиторів боржника (том справи 2, арк. 70) такого змісту: "Прошу після проведення інвентаризації та оцінки майна банкрута відшкодування боргів здійснювати шляхом реалізації майна банкрута цілісним майновим комплексом на конкурсній основі". Це клопотання судом відхиляється, оскільки вирішення питань про порядок продажу майна банкрута не належить до компетенції господарського суду. Відповідно до ч.1 ст. 30 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом" (далі – Закон) після проведення інвентаризації та оцінки майна банкрута ліквідатор розпочинає продаж майна банкрута на відкритих торгах, якщо комітетом кредиторів не встановлено інший порядок продажу майна банкрута.

До господарського суду 13.02.2003 р. надійшло клопотання комітету кредиторів боржника, в якому комітет кредиторів просить суд виконання обов'язків органу управління боржника тимчасово покласти на розпорядника майна боржника, арбітражного керуючого Волохова А. О. в зв'язку із загрозою збереженню майна боржника та після покладення обов'язків керівника боржника на Волохова А. О. визнати недійсною довіреність на ім'я представника боржника Цуркана М. Н. № 174 від 12.12.2002 р. Це клопотання судом відхиляється, оскільки воно не відповідає вимогам ч.16.ст.13 Закону, у клопотанні не зазначені конкретні факти та докази невжиття органами управління боржника заходів щодо забезпечення збереження майна боржника.

Враховуючи викладене, керуючись ст. ст. 3-1, 22 – 24, 26, 32 Закону України "Про відновлення платоспроможності боржника або визнання його банкрутом", ст. ст. 4-1, 86 Господарського процесуального кодексу України, господарський суд, -

ПОСТАНОВИВ:

1. Визнати товариство з обмеженою відповідальністю агрофірму "Панчеве", с. Панчеве Новомиргородського району, банкрутом.
2. Відкрити ліквідаційну процедуру щодо банкрута ТОВ агрофірми "Панчеве" на строк до 01.12.2003 р.
3. Призначити ліквідатором банкрута арбітражного керуючого Волохова А. О., ліцензія серії АА № 047511 від 01.06.2001 р., що проживає за адресою: м. Кіровоград, вул. пров. Водостічний, буд. 20.
4. Припинити повноваження розпорядника майна боржника Волохова А. О., призначеного ухвалою суду від 16.04.2002 р., з 13.02.2003 р.
5. Звернути увагу арбітражного керуючого, ліквідатора Волохова А. О. на неприпустимість включення до ліквідаційної маси та продажу майна, яке не належить підприємству – банкруту на праві власності (в тому числі розпайованого майна членів бувшого КСП агрофірми "Панчеве").
6. Зобов'язати ліквідатора, арбітражного керуючого Волохова А. О. організувати обрання представника працівників ТОВ агрофірми "Панчеве" в порядку, встановленому абз. 20 ст.1 Закону, та надати йому можливість представляти інтереси працівників боржника при проведенні ліквідаційної процедури. Копію протоколу загальних зборів про обрання представника працівників боржника із зазначенням адреси його проживання подати суду не пізніше 20.03.2003 р.
7. Зобов'язати арбітражного керуючого, ліквідатора Волохова А. О. про факти порушення кримінальних справ щодо посадових осіб підприємства – банкрута та факти порушення

цивільних справ у судах загальної юрисдикції (в тому числі і господарських), де відповідачем чи позивачем є ТОВ агрофірма "Панчеве", негайно повідомляти господарському суду у письмовій формі з наданням копій відповідних процесуальних документів.

8. Зобов'язати арбітражного керуючого, ліквідатора Волохова А. О.:

- здійснити в установленому Законом порядку опублікування відомостей про визнання банкрутом ТОВ агрофірми "Панчеве", відкриття ліквідаційної процедури і докази публікації подати господарському суду до 01.04.2003 р.;
- до 10.03.2003 р. подати господарському суду погоджене з комітетом кредиторів банкрута клопотання про призначення членів ліквідаційної комісії банкрута;
- до 01.06.2003 р. та до 01.09.2003 р. подати господарському суду відомості (інформацію) про виконану роботу по проведенню ліквідаційної процедури;
- не пізніше 01.11.2003 р. подати господарському суду звіт та ліквідаційний баланс банкрута, що відповідають вимогам ст. 32 Закону; подати господарському суду для затвердження звіт про оплату послуг, відшкодування витрат арбітражного керуючого, затверджений рішенням комітету кредиторів (до звіту додати копію протоколу засідання комітету кредиторів).

При необхідності продовження строку ліквідаційної процедури арбітражний керуючий-ліквідатор зобов'язаний подати господарському суду обгрунтоване клопотання, до якого мають бути додані копії документів, що свідчать про виконану ліквідатором роботу в ході ліквідаційної процедури та підтверджують необхідність продовження строку ліквідаційної процедури.

7. Відповідно до ч.3 ст.12 Закону скасувати заходи щодо забезпечення грошових вимог кредиторів в частині заборони ТОВ агрофірмі "Панчеве" і всім її органам управління відчуження у будь-який спосіб належних боржнику на праві власності основних засобів (фондів) та вчинення дій щодо реорганізації та ліквідації юридичної особи боржника, застосовані ухвалою суду про порушення провадження у справі від 16.04.2002 р.; скасувати арешт на належне ТОВ агрофірмі "Панчеве" зерно пшениці 3, 4, 5 класів загальною вартістю 67 500,00 грн., накладений ухвалою господарського суду від 25.10.2002 р.

8. Примірники цієї постанови направити кредиторам, грошові вимоги яких включені до реєстру вимог кредиторів (ухвала суду від 25.10.2002 р.); банкруту, арбітражному керуючому Волохову А. О. (25006, м. Кіровоград, вул. Набережна,13), виконкому Панчівської сільської ради (с. Панчеве Новомиргородського району), Відділу державної виконавчої служби Новомиргородського районного управління юстиції, Регіональному управлінню з питань банкрутства.

Суддя

В. В. Жак

